АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.08.2014 г.
	N 1533

О переводе учебной базы МКВ(С)ОУ
«Володарская вечерняя (сменная) школа»
в здание МБОУ «Козловская СОШ»
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 21 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом администрации МО «Володарский район», администрация МО «Володарский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.МКВ(С)ОУ «Володарская вечерняя (сменная) школа» (Малаева Р.Т.):

1.1.Провести мероприятия по снятию с баланса МКВ(С)ОУ «Володарская

вечерняя (сменная) школа» и передаче в оперативное управление администрации МО «Володарский район» объект недвижимого имущества:

- здание школы, расположенное по адресу: Астраханская область, Володарский район, п. Володарский, ул. Суворова, № 7, балансовой стоимостью - 5 118 185 (пять миллионов сто восемнадцать тысяч сто восемьдесят пять) рублей, общей площадью - 1641,1 кв.м.;

1.2.Внести соответствующие изменения в учредительные документы МКВ(С)ОУ «Володарская вечерняя (сменная) школа» в связи с изменением юридического адреса образовательной организации.

2.Руководителям МБОУ «Козловская СОШ» (Джанкулов А.Г.), МКВ(С)ОУ «Володарская вечерняя (сменная) школа» (Малаева Р.Т.):

2.1. Согласовать порядок предоставления помещений МБОУ «Козловская СОШ» для учебной базы МКВ(С)ОУ «Володарская вечерняя (сменная) школа».

2.2.Организовать подвоз несовершеннолетних учащихся к МКВ(С)ОУ «Володарская вечерняя (сменная) школа».
2.2.Согласовать план-график обучения учащихся МКВ(С)ОУ «Володарская вечерняя (сменная) школа».

3.Комитету земельных отношений, архитектуры и обеспечения жизнедеятельности МО «Володарский район» (Рамазанова Р.З.):

3.1.Расторгнуть договор с МКВ(С)ОУ «Володарская вечерняя (сменная) школа» о закреплении муниципального имущества за муниципальным учреждением на праве оперативного управления № 36и. от 08 июня 2011 года.

3.2.Провести мероприятия по приему недвижимого имущества, указанного в п.п. 1.1 настоящего постановления, на баланс администрации МО «Володарский район» по акту приема-передачи в соответствующем порядке.

3.3.Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества.
4.Распоряжение администрации МО «Володарский район» № 535-р от 02.06.2011 г. «О закреплении зданий и имущества на праве оперативного управления за МКВ(С)ОУ «Володарская вечерняя (сменная) школа» считать недействительным с момента вступления в силу настоящего постановления.

5.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на сайте администрации МО «Володарский район».

6. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление в районной газете.

 7.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Холину Н.В.

Глава администрации

Б.Г. Миндиев